
Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

Kupní smlouva 

Smluvní strany 

1. Moravskoslezská v ě decká knihovna v Ostrav ě , p ř íspě vková organizace 
se sídlem: Prokešovo nám ě stí 1802/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zastoupena:  ř editelka 
I Č O: 00100579 
DIČ : CZ00100579 
bankovní spojení:
č íslo ú č tu:
(dále jen „kupující") 

a 

2. VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 
se sídlem: Cihelní 1575/14, 702 OO Ostrava — Moravská Ostrava 
zastoupena: místop ř edseda p ředstavenstva 

ř edstavenstva 
I Č O: 28606582 

CZ28606582 
bankovní spojení: 
č íslo ú č tu:
Zapsána v obchodním rejst ř íku vedeném Krajským soudem v Ostrav ě , oddíl B, vložka 4229 
(dále jen „prodávající") 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzav ř ena dle § 2079 a nás!. zákona č . 89/2012 Sb., ob č anský zákoník (dále jen 
,,ob č anský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se ř ídí p ř íslušnými 
ustanoveními ob č anského zákoníku a p ř íslušnými ustanoveními zákona č . 250/2000 Sb., 
o rozpo č tových pravidlech územních rozpo č t ů , ve zn ě ní pozd ě jších p ř edpis ů . 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v č l. I této smlouvy jsou v souladu se skute č ností v 
době  uzav ř ení smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že zm ě ny dotč ených údaj ů  oznámí bez 

www.sv kos .cz 



Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

prodlení písemn ě  druhé smluvní stran ě . P ř i zm ě ně  identifika č ních údaj ů  smluvních stran v č etn ě  
zm ě ny ú č tu není nutné uzavírat ke smlouv ě  dodatek. 

3. Je-li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní ú č et uvedený v č l. I odst. 2 této smlouvy 

je bankovním ú č tem zve ř ejn ě ným ve smyslu zákona č . 235/2004 Sb., o dani z p ř idané hodnoty, 

ve zn ě ní pozd ě jších p ř edpis ů  (dále jen „zákon o DPH"). V p ř ípad ě  změ ny ú č tu prodávajícího je 

prodávající povinen doložit vlastnictví k novému ú č tu, a to kopií p ř íslušné smlouvy nebo 

potvrzením pen ě žního ústavu; je-li prodávající plátcem DPH, musí být nový ú č et zve ř ejn ě ným 

ú č tem ve smyslu p ř edchozí vě ty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávn ě ny. 

5. Prodávající prohlašuje, že je odborn ě  zp ů sobily k zajišt ě ní p ř edm ě tu pin ě ní podle této smlouvy. 

6. Prodávající prohlašuje, že není obchodní spole č ností, ve které ve ř ejný funkcioná ř  uvedený v § 2 

odst. 1 písm. c) zákona č . 159/2006 Sb., o st ř etu zájm ů , ve zn ě ní pozd ě jších p ř edpis ů  (č len vlády 

nebo vedoucí jiného úst ř edního správního ú ř adu, v jehož č ele není č len vlády), nebo jím ovládaná 

osoba vlastní podíl p ř edstavující alespo ň  25% ú č ast spole č níka v obchodní spole č nosti. 

Prodávající bere na v ě domí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva 

považována za neplatnou. 

P ř edm ě t smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu 2 ks páte ř ních switch ů  podle odst. 2 tohoto č lánku 

smlouvy, a to v č etn ě  návod ů  k použití v č eském jazyce (dále jen „zboží"). Prodávající se dále 

zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje zboží p ř evzít 

a zaplatit za n ě  prodávajícímu kupní cenu dle č l. IV této smlouvy. 

2. Zbožím podle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy se rozumí 2 ks páte ř ních switch ů  pro 

Moravskoslezskou v ě deckou knihovnu v Ostrav ě . Bližší technická specifikace zboží je p ř ílohou 

Č . 1 této smlouvy. Dodávané zboží musí být nové a nepoužívané. 

3. Prodávající je povinen v rámci pin ě ní svého závazku z této smlouvy provést také instalaci/montáž 

zboží a seznámení zam ě stnanc ů  kupujícího/uživatele s obsluhou zboží. 

4. Ú č elem této smlouvy je zajišt ě ní páte ř ních switch ů  do síť ové infrastruktury po č íta č ové sítě  
Moravskoslezské v ě decké knihovny v Ostravě . 

www.sv kos.cz  



Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a č iní: 

Cena bez DPH za 1 ks 229 250,- K č  

Cena bez DPH celkem 458 500,- K č  

D P H 21 % 96 285,- K č  

Cena celkem v č etn ě  DPH 554 785,- K č  

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené 

se spin ě ním jeho závazk ů  vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu zboží v č etn ě  dopravného, 

dokumentace a dalších souvisejících náklad ů . Kupní cena je stanovena jako nejvýše p ř ípustná 
a není ji možno p řekroč it. 

3. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba dané z p ř idané hodnoty bude stanovena 

v souladu s platnými právními p ř edpisy; v p ř ípad ě , že dojde ke zm ě ně  zákonné sazby DPH, bude 
prodávající ke kupní cen ě  bez DPH povinen ú č tovat DPH v platné výši. Smluvní strany se 

dohodly, že v p ř ípad ě  zm ě ny kupní ceny v d ů sledku zm ě ny sazby DPH není nutno ke smlouvě  
uzavírat dodatek. V p ř ípad ě , že prodávající stanoví sazbu DPH č i DPH v rozporu s platnými 
právními p ř edpisy, je povinen uhradit kupujícímu veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím 

vznikla. 

V. 

Místo a doba pin ě ní 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v míst ě  pin ě ní, kterým je sídlo kupujícího. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozd ě ji do 15. 11. 2022. 

Vl. 

Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající je povinen: 

a) Dodat zboží ř ádn ě  a vč as. 

www.sv kos.cz  



Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

b) Dodat kupujícímu zboží: 

• v množství dle č l. Ul této smlouvy, 

• v provedení dle § 2095 ob č anského zákoníku a balení dle § 2097 ob č anského zákoníku, 

• vl., tj. nejvyšší jakosti. 

c) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním 

p ř edpis ů m a p ř edpis ů m výrobce. 

d) P ř i dodání zboží do místa pin ě ní dle č l. V této smlouvy p ř edat kupujícímu doklady, které se 

ke zboží vztahují ve smyslu § 2087 ob č anského zákoníku (záru č ní list, návod k použití apod.) 

v č eském jazyce. 

e) Dbát p ř i poskytování pin ě ní dle této smlouvy na ochranu životního prost ř edí. Dodávané zboží 

musí spl ň ovat požadavky na bezpe č ný výrobek ve smyslu zákona č . 102/2001 Sb., o obecné 

bezpe č nosti výrobk ů  a o zm ě ně  n ě kterých zákon ů  (zákon o obecné bezpe č nosti výrobk ů ), 

ve zně ní pozd ě jších p ředpis ů , platné technické, bezpe č nostní, zdravotní, hygienické a jiné 

p ř edpisy, vč etn ě  p ředpis ů  týkajících se ochrany životního prost ř edí, vztahujících se na 

výrobek a jeho výrobu. 

2. 	Kupující je povinen: 

a) Poskytnout prodávajícímu pot ř ebnou sou č innost p ř i pin ě ní jeho závazku. 

b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a pin ě ní prodávajícího spl ň uje požadavky 

stanovené touto smlouvou, zboží p řevzít. 

VII.  

P ř evod vlastnického práva a nebezpe č í škody na zboží 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho p ř evzetím kupujícím v míst ě  pin ě ní; v témže 

okamžiku p ř echází na kupujícího nebezpe č í škody na zboží. 

VIII.  

P ř edání a p ř evzetí zboží 

1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho p ř evzetím kupujícím v míst ě  pin ě ní dle č i. V 

této smlouvy. Je-li sou č ástí závazku prodávajícího montáž/instalace zboží nebo seznámení 

s obsluhou zboží, považuje se zboží za odevzdané až po jejich provedení a p ř evzetí zboží 

kupujícím dle p ř edchozí vě ty. 

www.sykos.cz  



Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

2. Kupující p ř i p ř evzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a množství zboží, 
b) zjevných jakostních vlastností zboží, 
c) zda nedošlo k poškození zboží p ř i p ř epravě , 
d) doklad ů  dodaných se zbožím. 

3. V p ř ípad ě  zjišt ě ní zjevných vad zboží m ů že kupující odmítnout jeho p ř evzetí, což ř ádn ě  i s d ů vody 
potvrdí na dodacím listu. 

4. O p ř edání a p ř evzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše k tomu 
pověř ený zástupce. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboží, po č et kus ů , sériové 
č íslo zboží (pokud existuje), délku a typ záruky a datum p ř edání. Dodací list bude dále obsahovat 
jméno a podpis p ř edávající osoby za prodávajícího a jméno a podpis p ř ejímající osoby za 
kupujícího. Dodací list bude ozna č en č íslem ve ř ejné zakázky. Prodávající odpovídá za to, že 
informace uvedené v dodacím listu odpovídají skute č nosti. Nebude-li dodací list obsahovat údaje 
uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávn ě n p ř evzetí zboží odmítnout, a to až do p ř edání 
dodacího listu s výše uvedenými údaji. 

IX. 

Platební podmínky 

1. úhrada kupní ceny bude provedena jednorázov ě  po odevzdání zboží dle č l. VIII odst. 1 této 
smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Je-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít 
náležitosti da ň ového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecn ě  
závaznými právními p ředpisy. Není-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní 
ceny bude faktura, která bude mít náležitosti ú č etního dokladu dle zákona č . 563/1991 Sb., 
o ú č etnictví, ve zn ě ní pozd ě jších p ř edpis ů  a náležitosti stanovené dalšími obecné závaznými 
právními p ř edpisy. Faktura musí dále obsahovat: 

a) I Č O kupujícího, č íslo ve ř ejné zakázky (tj. 2022/01), 
b) č íslo a datum vystavení faktury, 
c) p ř edm ě t smlouvy, 
d) ozna č ení banky a č ísla ú č tu, na který musí být zaplaceno (pokud je č íslo ú č tu odlišné od 

č ísla uvedeného v č i. I odst. 2, je prodávající povinen o této skute č ností v souladu s č l. II odst. 
3 této smlouvy informovat kupujícího), 

www.sykos.cz  



Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

e) č íslo dodacího listu a datum jeho podpisu (dodací list bude p ř ílohou faktury), 

f) lh ů tu splatnosti faktury, 

g) jméno a vlastnoru č ní podpis osoby, která fakturu vystavila, v č etn ě  kontaktního telefonu. 

3. Lh ů ta splatnosti faktury č iní 30 kalendá ř ních dn ů  ode dne jejího doru č ení kupujícímu. 

4. Doru č ení faktury se provede osobn ě  oproti podpisu osoby p ř íslušné v této v ě ci kupujícího 

zastupovat, doru č enkou prost ř ednictvím provozovatele poštovních služeb nebo do datové 

schránky kupujícího. 

5. Povinnost zaplatit kupní cenu je spin ě na dnem odepsání p ř íslušné č ástky z ú č tu kupujícího. 

6. Nebude-li faktura obsahovat n ě kterou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybn ě  
vyú č tována cena nebo DPH, je kupující oprávn ě n fakturu p ř ed uplynutím lh ů ty splatnosti vrátit 

druhé smluvní stran ě  k provedení opravy s vyzna č ením d ů vodu vrácení. Prodávající provede 

opravu faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu p ř estává bě žet p ů vodní lh ů ta splatnosti. 

Nová lh ů ta splatnosti b ě ží ode dne doru č ení opravené faktury kupujícímu. 

7. Je-li prodávající plátcem DPH, uplatní kupující institut zvláštního zp ů sobu zajišt ě ní dan ě  dle § 

109a zákona o DPH a hodnotu pin ě ní odpovídající dani z p ř idané hodnoty uhradí v termínu 

splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy p ř ímo na osobní depozitní ú č et prodávajícího vedený 

u místn ě  p ř íslušného správce dan ě  v p ř ípad ě , že: 

a) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskute č n ě ní zdanitelného pin ě ní 

zve ř ejn ě n v aplikaci „Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskute č n ě ní zdanitelného pin ě ní 

v insolven č ním ř ízení, nebo 

c) bankovní ú č et prodávajícího ur č ený k úhrad ě  pin ě ní uvedený na faktu ř e nebude správcem 

daně  zve ř ejn ě n v aplikaci „Registr 

Tato úhrada bude považována za spin ě ní č ásti závazku odpovídající p ř íslušné výši DPH sjednané 

jako sou č ást smluvní ceny za p ř edm ě tné pin ě ní. Kupující nenese odpov ě dnost za p ř ípadné penále 

a jiné postihy vym ěř ené č i stanovené správcem dan ě  prodávajícímu v souvislosti s potenciáln ě  
pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této dan ě . 

wwws v kos cz 



Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

X. 

Záruka za jakost, práva z vadného pin ě ní 

Záruka za jakost 

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka") ve smyslu § 2113 
a násl. ob č anského zákoníku, a to doživotní záruku (dále též „záru č ní doba"). 

2. Záru č ní doba za č íná bě žet dnem p řevzetí zboží kupujícím. Záru č ní doba se staví po dobu, po 
kterou nem ů že kupující zboží ř ádn ě  užívat pro vady, za které nese odpově dnost prodávající. 

3. Pro nahlašování a odstra ň ování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6 a násl. 

tohoto č lánku smlouvy. 

4. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží dodaného dle 

této smlouvy, a to v piném rozsahu až do skon č ení záru č ní doby. 

Práva z vadného pin ě ní 

5. Kupující má právo z vadného pin ě ní z vad, které má zboží p ř i p ř evzetí kupujícím, by ť  se vada 

projeví až pozd ě ji. Kupující má právo z vadného pin ě ní také z vad vzniklých po p ř evzetí zboží 

kupujícím, pokud je prodávající zp ů sobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v pr ů bě hu 

6 mě síc ů  od p ř evzetí zboží kupujícím, má se zato, že dodaná v ě c byla vadná již p ř i p ř evzetí. 

6. Vady zboží dle odst. 5 tohoto č lánku smlouvy a vady, které se projeví b ě hem záru č ní doby, budou 
prodávajícím odstran ě ny bezplatn ě . 

7. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbyte č ného odkladu poté, 

kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení e-mailem, obsahujícím co nejpodrobn ě jší 

specifikaci zjišt ě né vady. 	Kupující bude vady zboží oznamovat na e-mail: 

8. Kupující má právo na odstran ě ní vady dodáním nové v ě ci nebo opravou; je-li vadné pin ě ní 

podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby pin ě ní má 

kupující. 

9. Servis za ú č elem odstra ň ování vad bude probíhat v místech instalace zboží, tj. u kupujícího. 

V p ř ípad ě  vým ě ny nebo opravy v servisním st ř edisku prodávajícího nebo autorizovaném 

servisním st ředisku výrobce zabezpe č í prodávající bezplatn ě  dopravu vadného zboží od 

kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vym ě n ě ného zboží zp ě t ke kupujícímu. 

www.sykos.cz  



moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

10.0dstran ě ní vady musí být provedeno do 30 dn ů  od oznámení této vady prodávajícímu, pokud se 
smluvní strany v konkrétním p ř ípad ě  nedohodnou písemn ě  jinak. Pokud prodávající vadu 
neodstraní ve stanovené lh ů tě , je povinen kupujícímu poskytnout zdarma náhradní zboží 
o stejných nebo vyšších technických parametrech, a to až do doby p ř edání opraveného zboží 
kupujícímu. 

11.V p ř ípadě  vým ě ny vadného zboží za č íná na vym ě n ě né zboží bě žet nová záru č ní doba v délce 
dle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy. 

12.Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným pin ě ním, a to v piné 
výši. Prodávající rovn ě ž kupujícímu uhradí náklady vzniklé p ř i uplat ň ování práv z vadného pin ě ní. 

Xl. 

Sankce 

1. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží ve lh ů tě  uvedené v Č l. V odst. 2 této smlouvy, je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH uvedené v 
IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý zapo č atý den prodlení. 

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lh ů tě  uvedené v č l. X odst. 10 této smlouvy a zárove ň  
v této lh ů tě  kupujícímu za vadné zboží neposkytne zdarma náhradní zboží o stejných nebo 
vyšších technických parametrech, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z kupní ceny bez DPH podle č l. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý zapo č atý den prodlení až 
do odstran ě ní vady, nebo do poskytnutí náhradního zboží o stejných nebo vyšších technických 
parametrech. 

3. Pro p ř ípad prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené ob č anskoprávními p ředpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapo č ítávají na náhradu p ř ípadn ě  vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatn ě  vedle smluvní pokuty, a to v piné výši. 

www.sv kos .cz 



Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

XII. 

Sankce vůč i Rusku a Bě lorusku 

1. Prodávající odpovídá za to, že platby poskytované kupujícím dle této smlouvy nebudou p ř ímo 
nebo nep ř ímo ani jen z č ásti poskytnuty osobám, v ůč i kterým platí tzv. individuální finan č ní sankce 
ve smyslu č l. 2 odst. 2 Na ř ízení Rady (EU) Č . 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících 
opat ř eních v ůč i n ě kterým osobám, subjekt ů m a orgán ů m vzhledem k situaci na Ukrajin ě  a 
Na ř ízení Rady (ES) č . 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opat řeních vůč i prezidentu 
Lukašenkoví a n ě kterým p ř edstavitel ů m B ě loruska a které jsou uvedeny na tzv. sank č ních 
seznamech (dle p ř íloh č . 1 obou na ř ízení); bude-li kterékoliv z na ř ízení v budoucnu nahrazeno 
jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobn ě . 

2. Prodávající je povinen kupujícího bezodkladn ě  informovat o jakýchkoliv skute č nostech, které 
mohou mít vliv na odpov ě dnost prodávajícího dle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy. Prodávající je 
sou č asn ě  povinen kdykoliv poskytnout kupujícímu bezodkladnou sou č innost pro p ř ípadné 
ověř ení pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy. 

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy, je kupující oprávn ě n odstoupit od 
této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností prodávajícího vyplývajících ze záruky za 
jakost, odpově dnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti nahradit škodu a 
povinnosti zachovat d ů vě rnost informací souvisejících s pin ě ním dle této smlouvy. 

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 50.000 K č , a to za každý jednotlivý p ř ípad porušení. 

XIII. 

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, 

s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

• neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené dob ě  pin ě ní, 

• pokud má zboží vady, které je č iní neupot ř ebitelným nebo nemá vlastnosti, které si 
kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, 

• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného pin ě ní, 

www.sykos.cz  



moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzv ě  prodávajícího k uhrazení dlužné č ástky, 

p ř i č emž druhá výzva nesmí následovat d ř íve než 30 dn ů  po doru č ení první výzvy. 

2. Kupující je dále oprávn ě n od této smlouvy odstoupit v t ě chto p ř ípadech: 

a) bylo-li p ř íslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona 

č . 182/2006 Sb., o úpadku a zp ů sobech jeho ř ešení (insolven č ní zákon), ve zn ě ní pozd ě jších 

p ř edpis ů  (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li prodávající sám na sebe insolven č ní návrh. 

3. Odstoupením od smlouvy není dot č eno právo oprávn ě né smluvní strany na zaplacení smluvní 

pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

4. Pro ú č ely této smlouvy se pod pojmem „bez zbyte č ného odkladu" dle § 2002 ob č anského 

zákoníku rozumí „nejpozd ě ji do 3 týdn ů ". 

XIV. 

Závě re č ná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ě ma smluvními stranami a ú č innosti dnem, 

kdy vyjád ř ení souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní stran ě , nestanoví-li 

zákon č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú č innosti n ě kterých smluv, uve ř ej ň ování tě chto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ě ní pozd ě jších p ř edpis ů  (dále jen „zákon 

o registru smluv"), jinak. V takovém p ř ípad ě  nabývá smlouva ú č innosti nejd ř íve dnem jejího 

uve ř ejně ní v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje 

povinnost uve ř ejně ní v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uve ř ejn ě ní 

v souladu se zákonem kupující. 

2. Dopl ň ování nebo zm ě nu této smlouvy lze provád ě t jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 

pouze formou písemných, postupn ě  č íslovaných a takto ozna č ených dodatk ů . 

3. Prodávající nem ů že bez souhlasu kupujicího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy t ř etí osobě . 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží 1 a 

prodávající 1 stejnopis. 

5. Smluvní strany shodn ě  prohlašují, že si smlouvu p ř ed jejím podpisem p ř eč etly a že byla uzav ř ena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v ů le, urč itě , vážn ě  a srozumiteln ě , 

www.sv kos. cz  



Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

nikoliv v tísni nebo za nápadn ě  nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, 
což stvrzují svými podpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouv ě  budou kupujícím zpracovávány pouze pro ú č ely pin ě ní 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú č el ů m nebudou tyto osobní údaje 
kupujícím použity. Kupující p ř i zpracovávání osobních údaj ů  dodržuje platné právní p ř edpisy. 
Podrobné informace o ochran ě  osobních údaj ů  jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 
kupujícího www.msvk.cz . 

7. Nedílnou sou č ástí této smlouvy jsou následující p ř ílohy: 

P ř íloha č . 1: Technická specifikace dodávaného zboží 

V Ostrav ě 	 V Ostravě  

 

   

za kupujícího 	 za prodávajícího 

	
ř editelka 	 místop ř edseda p ř edstavenstva 

č len p ř edstavenstva 

www.sykos.cz  



Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

P ř íloha č . 1 — Technická specifikace 

Sekce vlastností pro základní a obecné charakteristiky:  

• 48x 1/10/25 Gbe SFP28 
• Min. 8x QSFP28 (40/100GE) uplink 
• 1U Rack mount 
• Aktivní chlazení - duální, hot-swap 
• Napájení 230V - 1+1, hot-swap 
• Seskupení switch ů  do Virtuálního switche (VS) 
• Chování jednoho Network elementu = MNGT p ř ístup, interface, konfigurace L21L3, 

správa atd 
• Virtuální switch (VS) min. po č et switch ů  = 2 
• Non-blocking - Line rate switch architektura (zapo č ítány VS backplane porty) pro L2/L3 
• Požadovaná kapacita min. 4 Tbps 
• Musí umož ň ovat redundantní VS backplane / forwarding plane 
• Redundantní VS Control Plane (master a backup switch) 
• Switche ve VS musí být vym ě nitelné bez dopadu na zbytek VS HW  

Sekce vlastností pro L2 funkcionalitu:  

• Min. 288k MAC na systém 
• Jumbo frames 9k jako minimum 
• VLAN id rozsah 4k 
• Konfigurovaných VLAN sou č asn ě  min. 4000 
• IEEE 802.10 (trunk intf.) 
• Port Based VLAN 
• Voice VLAN 
• Private VLAN 
• Native VLAN (možnost akceptovat non-tagged paket na trunk portu) 
• LAG (min. 20 skupin) musí být podporováno nap ř íč  č leny VS 
• Až 8 LAG č lenu ve skupin ě  
• LACP 
• xSTP (IEEE 802.1D/802.1s/802.1w) 
• Kompatibilní s PVSTP+ 
• STP security funkce 
• BPDU guard 
• Loop protection 
• LLDP (IEEE 802.1AB) 
• LLDP-MED (integrace s Voice VLAN)  

www.sv kos .cz 



P ‚ 
Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

Sekce vlastností pro ACLs (Access listy) I Policing: 

• ACL v HW s ohledem na performance specifikaci v A sekci 
• Pod ACL (vstup / výstup) 
• VLAN ACL 
• L2-L4 "matching" podmínky 
• IPv6 ACL 

Sekce vlastností pro L3 funkcionalitu: 

• Podporováno v HW s ohledem na performance 
• RVI (Routed VLAN interface) 
• IPv4 routes -= 200.000 jako minimum 
• Static routing 
• DHCP server / relay 

Sekce vlastností pro multicast: 

• Podporováno v HW 
• IGMP snooping v1/2/3 

Sekce vlastností v oblasti protokolu IPv6: 
• Podpora VRRP nebo ekvivalentní pro IPv6 
• Podpora OSPFv3 
• Podpora IPv6 ACL 
• Podpora DHCPv6 snooping 
• Podpora IPv6 ND inspection 
• Podpora IPv6 MLD snooping 

Sekce vlastností pro bezpe č nosti: 

• 802.1x "single / nnultiple / single secured supplicant" 
• 802.1x static bypass 
• 802.1x VLAN assignment 
• 802.1x MAC radius 
• VolP VLAN s 802.1x spoluprací 
• DHCP snooping 
• DHCP untrust porty 
• Dynamic ARP inspection 
• Static MAC / MAC limitation per port 
• MAC move limit 
• Policing / rate limit pro provoz sm ě rem k CPU 
• ACLka na provoz sm ě rem k CPU 
• Možnost automaticky blokovat infikovanou koncovou stanici z prvku centrální správy 

www.sv kos.cz  



Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

1 

Sekce vlastností pro klasifikace provozu:  

• Podporováno v HW 
• „Trust" Klasifikace provozu na 802.1p, DSCP, IP prec 
• „Untrust" Klasifikace provozu na L2-L4 polích hlavi č ky paketu 
• Egress Port shaping 

• Ingress Policing 
• Min. 10x Queues na pod 
• Scheduling mechanismus DWRR per pod 
• Min. 2 priority per Scheduler 
• Strict priority implementace (LLQ) 
• Rewrite rules — p ř epsání CoS bitů   

Sekce vlastností pro management:  
• CLI interface dostupný lokáln ě , telnet, SSH 
• User authentication (local, Radius, TACACS+) 
• Automatický backup konfigurace na remote SCP nebo FTP nebo TFTP 
• Možnost konfigura č ních zm ě n p ř es txt soubor 
• Podpora syslog (local, remote syslog server) 
• Možnost scriptování , nap ř . tcl, python nebo jiný script jazyk - uve ď te 
• Možnost podmínky (if) a cyklu (for) 
• SNMP verze 112c13 
• Ping, traceroute 
• Flow technologie (sFlow nebo Nettlow nebo IPfix) 
• Traffic mirroring (local / remote mirroring) 
• Správa revizí konfigurací minimáln ě  5 konfigurací zp ě t 
• Vynucení potvrzení zm ě n nastavení  

Sekce pro servisní a dopl ň ující požadavky:  

• Za ř ízení musí byt ur č eno pro č eský trh 
• Doživotní záruka na vlastní za ř ízení (EoL) 
• Záruka výrobce v délce min. 5 let na dopl ň ující komponenty (zdroje/napájení, ventilátory) 
• Za ř ízení nesmí být výb ě hový model (End Of Sale, retired, RF atp.) 
• Sou č ásti dodávky jsou požadovány prvky (2 ks) za ú č ely zajišt ě ní technologického propojení 

a napin ě ní vlastnosti virtuálního switche 
• Dodávka musí odpovídat pokyn ů m a doporu č ením o vhodném software a hardware dle 

NúKIB 

www.sykos.cz  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14



